— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2025〕169 号

三亚市教育研究培训院
关于 2025 年三亚市小学体育与健康学科

优秀教学设计评选结果的公示

各区教育局、育才生态区教育科技卫健局，市直属小学：

根据海南省教育研究培训院《关于举办 2025 年海南省中小

学体育与健康学科优秀教学设计评选活动的通知》（琼教研训

〔2025〕72 号）的文件要求，我院举办了 2025 年三亚市小学体

育与健康学科优秀教学设计评选活动，经评委对 19 篇匿名作品

进行公平、公正评审，现将评选结果（见附件）予以公示，如对

结果有异议，请于公示之日起 5 个工作日内向我院反映，逾期将

不再受理。公示期满无异议后，我院将按照省教育研究培训院的

名额分配，择优遴选 8 篇作品参加省级评审。

三亚市教育研究培训院

2025 年 6 月 6 日

— 2 —

（联系人：林老师，联系电话：0898－88200168）

（此件主动公开）

附件：

2025年三亚市小学体育与健康学科优秀教学设计

评选结果汇总表

序号 学段 课时名称
授课

年级
单位名称

获奖

名次

1 小学
《正向投掷节奏强化与协

调性训练》
六年级

三亚市教育研究

培训院
一等奖

2 小学
《保卫南海—乒乓球正手

发球》
四年级 三亚市第一小学 一等奖

3 小学
《“踢墙式”二过—战术运

用》
六年级

中国人民大学附

属中学三亚学校
一等奖

4 小学 《跆拳道基本动作—前踢》 五年级 三亚市第九小学 二等奖

5 小学 《足球脚内侧传球》 五年级
三亚市吉阳区丹

州小学
二等奖

6 小学

《鲨鱼进化：自贸小蛟龙逐

浪海南湾—蛙泳腿部水中

练习（及踩水练习）》

四年级 三亚市第一小学 二等奖

7 小学 《花样跳绳—双摇跳》 五年级
三亚市崖州区

保港小学
二等奖

8 小学 《脚内侧传球》 三年级
三亚市崖州区

南滨小学
二等奖

9 小学 《足球脚内侧传球》 四年级 三亚市第九小学 三等奖

10 小学 《篮球—原地运球》 四年级 三亚市第十小学 三等奖

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2025 年 6 月 6 日印发

11 小学 《篮球行进间直线运球》 三年级
三亚市吉阳区

吉阳小学
三等奖

12 小学 《传接球+投篮技术组合》 四年级
中国人民大学附

属中学三亚学校
三等奖

13 小学 《足球—脚内侧踢球》 三年级
三亚市崖州湾科

技城南开小学
三等奖

14 小学 《正摇跳》 三年级
三亚市崖州湾科

技城南开小学
三等奖

15 小学 《羽毛球正手发高远球》 三年级
三亚市天涯区

回新逸夫小学
三等奖

16 小学 《立定跳远》 四年级
三亚市崖州区

南滨小学
三等奖

17 小学
《行进间双手胸前传、接

球》
四年级 三亚市实验小学 三等奖

18 小学
《障碍跑游戏—我是算数

小能手》
一年级 三亚华侨学校 三等奖

19 小学 《篮球行进间运球》 六年级
三亚市天涯区

华丽小学
三等奖